
 

 

 

 

 
Vu pour être annexé à la délibération du Conseil 
communautaire du 12 mars 2020 approuvant le PLUi-H 



































 

COMMUNE DE CHANTELOUP 
35150 

---- 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
DU 05 JUIN 2019 

 
*************** 

L’an deux mil dix-neuf, le cinq juin à 18h30, le Conseil Municipal s'est réuni en session ordinaire à la Mairie sous la 
présidence de Monsieur MINIER Vincent, Maire.  
 
Présents : 12 
- Vincent MINIER : Maire 
- Mme GOUR Christèle, M LAURENT Yann, M. MONREAL Louis, Mme GOLIAS Chantal, Mme TRICOIRE 
Isabelle : Adjoints 
- M. TARDIF Christophe, Mme BOVI Aurélie, M SIMONNEAUX Joseph, M DENIGOT Patrick, M LEBRETON 
Gervais, Mme CHATTON Valérie : Conseillers Municipaux. 
 
Absents excusés : 4 (dont 3 pouvoirs) 
Mme CHATELLAIN Marie-Anne (pouvoir à Mme GOUR), Mme HASLE Nathalie, Mme BEIGNON Séverine 
(pouvoir à M Monréal), Mme DEGAND PHILIPPOT Laurence (donne pouvoir à Mme CHATTON) 
Absents : 2 
M. COLIN David, Mme MLYNARSKI Caroline 
 
 
Nombre de votants : 15   Nombre de conseillers en exercice : 18 
Date de la convocation : 28/05/2019 
 
Mme BOVI Aurélie prend place au bureau en qualité de secrétaire. 
 
 
 

********************* 
 
 

 

2019-24 : 
Élaboration du Plan local d’Urbanisme Intercommunal tenant lieu de Programme Local de 
l’Habitat de Bretagne porte de Loire Communauté – Avis des Communes sur le projet arrêté en 
Conseil communautaire 
 
M. Yann LAURENT Adjoint à l’urbanisme et M. Vincent MINIER, Maire de la Commune de 
CHANTELOUP rappellent les éléments clés de la note explicative du projet transmise aux élus en 
amont du Conseil municipal et les éléments présentés lors du conseil municipal d’avril. 
Les principales étapes  
Il est rappelé que le Plan local d’Urbanisme intercommunal tenant lieu de Programme Local de 
l’Habitat (PLUi-H) de Bretagne porte de Loire Communauté (BPLC) a été prescrit le 17 décembre 
2015 par l’ex Communauté de communes de Moyenne Vilaine et Semnon et de nouveau le 2 
mars 2017 par Bretagne porte de Loire Communauté, suite à la fusion avec la Communauté de 
communes du Pays de Grand-Fougeray.  
Les orientations du projet d’Aménagement et de Développement Durables 
L’élaboration du Projet d’Aménagement et de Développement Durables (PADD) a fait l’objet de 
plusieurs tables rondes ouvertes aux partenaires locaux début 2017. Il se décline en trois 
grandes orientations : 

L’économie : Renforcer la viabilité du territoire 
Le cadre de vie : Faire de l’identité rurale un atout 
L’habitat : Mieux répondre aux attentes des habitants  

Il a été débattu au sein du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté le 
18 mai 2017 et dans les Conseils municipaux entre le 1er juin 2017 et le 11 avril 2018. Cette 
première version a été amendée depuis, afin de prendre en compte les remarques relayées lors 





 

des conseils et de mettre à jour le contexte de l’étude (révision du SCoT du Pays des Vallons de 
Vilaine et abandon du projet de Notre-Dame-des-Landes). 
La traduction du PADD à travers les Orientations d’aménagement et de Programmation (OAP), 
le règlement et le Programme d’Orientations et d’Actions (POA) 
Le parti d’aménagement retenu dans le PADD a été ensuite traduit entre septembre 2017 et 
novembre 2018 par la Commission PLUi et par les Commissions communales dans trois 
documents : 

 Le règlement graphique et écrit, qui partagent le territoire en différentes zones ayant un 
règlement particulier ; 

 Les Orientations d’Aménagement et de Programmation (OAP) : OAP par bourg qui 
déterminent les principes d’aménagement dans certains secteurs ; OAP thématique « Le 
Bocage » et OAP thématique « La densification spontanée » ; 

 Le Programme d’Orientations et d’Actions (POA), qui regroupe toutes les actions 
nécessaires à la mise en œuvre de la politique de l’habitat de BPLC, en partenariat avec 
les Communes. 

La délibération de prescription du PLUiH du 17 décembre 2015 et son annexe intitulée « Charte 
de gouvernance politique » prévoient qu’aient lieu au sein des conseils municipaux une 
« présentation d’un point régulier sur l’avancement du PLUi (au moins avant arrêt et avant 
approbation) » et que ceux-ci rendent un « avis sur le PLUi avant arrêt par le Conseil 
communautaire ».  
Les Communes sont donc invitées à se prononcer sur le dossier arrêté en conseil communautaire 
du 18 avril 2019 et transmis en amont du Conseil Municipal, en particulier sur les éléments des 
OAP par bourg et sur les dispositions réglementaires qui les concernent.  
Il est précisé que : 

 Les modifications demandées par les Communes sur le zonage et les OAP courant février 
ont été majoritairement prises en compte. 

 Les modifications demandées par les communes lors des conseils municipaux d’avril, sont 
à reformuler dans cette délibération afin que des ajustements puissent être apportés au 
projet arrêté. 

 
 
La présentation complète du PLUiH a été réalisée lors du conseil municipal du 6 avril 2019. 
Tous les documents du PLUiH, sans exception, ont été transmis aux élus pour le conseil du 5 juin 
2019. 
Lors du conseil du 5 juin, un échange a lieu sur : 

- La vie du document d’urbanisme PLUiH dans la durée, dont les conditions des 
modifications et révisions de ces documents d’urbanisme. 

- Un rappel des retours remontés entre les conseils municipaux du 6 avril 2019 et le 5 juin 
2019. 

 
Il n’y a pas eu d’autre question ou de nouveau point soulevé. 
 
1. Les dispositions réglementaires  

n/a 
 
2. Les Orientations d’Aménagement et de Programmation (OAP)  

 





 

 Espace réservé entre l’impasse de Kerlande et zone 1Aub (n°54) nommé aussi « ilot A », 
(OAP par bourg) emplacement réservé pour l’assainissement et chemin piétonnier 
possible. 
 
Paragraphe raccordement à l’assainissement collectif à rajouter : 
 « Programmation du raccordement à l’assainissement des zones en Ua, Ub, non 
raccordées à l’assainissement collectif : 
Le raccordement à l’assainissement collectif des zones en Ua, Ub non raccordées 
actuellement, sera planifié et réalisé en fonction de l’aménagement des zones 1Au. Ces 
zones Ua, Ub, attenantes au cheminement et au raccordement du réseau 
d’assainissement collectif de la zone à urbaniser, seront alors raccordées à 
l’assainissement collectif, excepté si des problématiques d’ordre technique ne le 
permettent pas. » 
 
 

 
3. Le Programme d’Orientations et d’Actions (POA) 

n/a 
 
Les étapes qui suivront sont présentées : 

 L’enquête publique d’une durée minimale de trente jours, prévue en septembre-octobre 
2019 ; 

 L’approbation du PLUiH par le Conseil communautaire après prise en compte des avis, 
des résultats de l’enquête publique et du rapport du Commissaire ou de la Commission 
d’enquête. Il est précisé que le dossier d’enquête publique et le rapport du commissaire 
ou de la commission d’enquête seront présentés lors d’une conférence intercommunale 
rassemblant les Maires des 20 Communes. 

 
 





 

Avis du conseil municipal : 
Vu la loi n°2014-366 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et un urbanisme rénové dite loi 
ALUR, 
Vu le Code de l’Urbanisme ; 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
Vu le Code de la Construction et de l’Habitation ; 
Vu le Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) du Pays des Vallons de Vilaine approuvé le 21 
février 2019 ; 
Vu la délibération du Conseil communautaire de l’ex Communauté de communes de Moyenne 
Vilaine et Semnon prescrivant l’élaboration du PLUiH, approuvant les objectifs poursuivis et 
fixant les modalités de la concertation en date du 17 décembre 2015 et la charte de 
gouvernance en annexe ; 
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté en date 
du 2 mars 2017 prescrivant l’élaboration d’un PLUi, tenant lieu de PLH étendu au périmètre de la 
nouvelle intercommunalité « Bretagne porte de Loire Communauté » et la charte de 
gouvernance en annexe ; 
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté relative 
au débat sur les orientations du Projet d’Aménagement et de Développement Durables en date 
du 18 mai 2017 ; 
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté décidant 
d’appliquer la partie du code de l’urbanisme relative au contenu modernisé du PLU en date du 
28 mars 2019 ; 
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté décidant 
d’arrêter le projet de PLUIH et tirant le bilan de la concertation en date du 18 avril 2019 ; 
Vu le projet de PLUIH arrêté et notifié aux communes pour avis, notamment les principales 
dispositions relatives aux OAP, au POA, aux règlements graphique et écrit qui concernent la 
Commune,  
Considérant que les Communes sont invitées à se prononcer et à émettre d’éventuelles 
demandes de modifications. 
Il est rappelé qu’en  vertu de l’article L.153-15 du Code de l’urbanisme  : « Lorsque l'une des 
communes membres de l'établissement public de coopération intercommunale émet un avis 
défavorable sur les orientations d'aménagement et de programmation ou les dispositions du 
règlement qui la concernent directement, l'organe délibérant compétent de l'établissement 
public de coopération intercommunale délibère à nouveau et arrête le projet de plan local 
d'urbanisme à la majorité des deux tiers des suffrages exprimés. ».  
M. Yann LAURENT, adjoint à l’urbanisme, précise qu’un avis défavorable est susceptible de 
retarder la procédure et de remettre en cause le calendrier d’approbation fixé à la fin 2019 et 
souhaité par l’ensemble des élus de Bretagne porte de Loire Communauté. 
Il est également rappelé qu’au titre de l’article R.153-5 du Code de l’urbanisme, « l'avis sur le 
projet de plan arrêté est rendu dans un délai de trois mois à compter de l'arrêt du projet. En 
l'absence de réponse à l'issue de ce délai, l'avis est réputé favorable. » 
 
Le Conseil municipal, après avoir entendu l’exposé de M Yann LAURENT Adjoint à l’urbanisme 
et après en avoir délibéré, à unanimité 
Décide d’émettre un avis favorable sur  le projet de PLUiH arrêté ; 
Considère qu’il y a lieu de réaliser quelques ajustements au projet et de les porter à la 
connaissance du public lors de l’enquête publique : 

 Ajout dans les fiches de bâtiment de changement de destination possible, le siège de 
l’entreprise Microsphère situé « Le bois Regnier » qui est une ancienne bâtisse.  
 





 

 Espace réservé entre l’impasse de Kerlande et zone 1Aub (n°54) nommé aussi « ilot A », 
(OAP par bourg) passage emplacement réservé pour l’assainissement et chemin 
piétonnier possible. 

 
 Dans OAP sur Chanteloup, aucune mention indiquée au niveau de l’assainissement: 

rajouter un paragraphe sur l’assainissement : 
 
« Programmation du raccordement à l’assainissement des zones en Ua, Ub, non 
raccordées à l’assainissement collectif : 
Le raccordement à l’assainissement collectif des zones en Ua, Ub non raccordées 
actuellement, sera planifié et réalisé en fonction de l’aménagement des zones 1Au. Ces 
zones Ua, Ub,  attenantes au cheminement et au raccordement du réseau 
d’assainissement collectif de la zone à urbaniser, seront alors raccordées à 
l’assainissement collectif, excepté si des problématiques d’ordre technique ne le 
permettent pas. » 
 
 

 
 
 
  
 

********************* 
Pour extrait conforme, 

"Affaire inscrite à l'ordre du jour" 
Le Maire, Vincent MINIER 

 



















































































REPUBLIQUE FRANCAISE 

Date de la convocation 
09/07/2019 

Date d'affichage 
09/07/2019 

Nombres de membre 
Afférents au conseil 
municipal · 22 
Presents : 15 
Votants : 16 

A l'unanimité 
Pour : 16 
Contre: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAO 
Abstentions : O 

Envoye en prefecture le 17/07/2019 

Reçu en prefecture le 17 /07 /2019 

Affiche le 

ID 035-213502214-20190715-2019080-DE DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
Commune de Pléchâtel ...__ _, 

Séance du 15/07/2019 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

L'an 2019 et le 15 Juillet à 20 heures, le Conseil Municipal de cette Commune, 
régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu 
habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur le Maire, 

Présents : M. BOURASSEAU Enc, Maire, Mme AULNETIE Géraldine, Mme BLANDIN Pauline, 
M. BRIZARD Philippe, Mme CHEVALIER Annick, M. DENIS Bernard, Mme GICQUEL Dominique, 
M. GERARD Xavier, M. HAISSANT Gérard, M. HAMON Joel, M. JAHIER Georges, Mme LIZÉ 
Floriane, M. LOISEAU Hubert, Mme PERCHER Christine, Mme PROUDY Laurence 

Excusés : Excusé(s) ayant donne procuration : Mme HAMELINE Mane-Cécile à M. 
BOURASSEAU Enc 
Excusé(s) : M. CHOPIN Pascal, M. DESHOUX Patrice, M. DUBURQUOIS Bertrand, Mme LE 
BOULAI RE Myriam, Mme LECOMTE Céline, M. NOURISSON Sébastien 

Mme PROUDY Laurence a été élue secrétaire 

Numéro de la délibération: 2019080 
Objet de la délibération : Élaboration du Plan local d'Urbanisme Intercommunal tenant lieu de 
Programme Local de l'Habitat de Bretagne porte de Loire Communauté • Avis des Communes sur le 
projet arrêté zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAen Conseil communautaire 

M Éric BOURASSEAU, Maire de la Commune de Pléchâtel rappelle les éléments clés de la note explicative du 
projet transmise aux elus en amont du Conseil rnurucipal et les éléments présentés lors du conseil mumcipal d'avril 

Les principales étapes 
li est rappele que le Plan local d'Urbamsme intercommunal tenant lieu de Programme Local de l'Habitat (PLU1-H) de 
Bretagne porte de Loire Communauté (BPLC) a éte present le 17 decembre 2015 par l'ex Communauté de 
communes de Moyenne Vilame et Semnon et de nouveau le 2 mars 2017 par Bretagne porte de Loire 
Communauté, suite à la fusion avec la Communauté de communes du Pays de Grand-Fougeray 

Les orientations du projet d'Aménagement et de Développement Durables 
L'élaboration du Projet d'Aménagement et de Développement Durables (PADD) a fait l'objet de plusieurs tables 
rondes ouvertes aux partenaires locaux début 2017 li se decline en trois grandes orientations 

- L'econorrue Renforcer la vrabrhté du territoire 
- Le cadre de vie Faire de l'rdentrte rurale un atout 
- L'habitat Mieux repondre aux attentes des habitants 

li a été debattu au sein du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté le 18 mai 2017 et dans 

les Conseils municipaux entre le 1er jum 2017 et le 11 avril 2018 Cette première version a été amendée depuis, 
afm de prendre en compte les remarques relayees lors des conseils et de mettre à Jour le contexte de l'étude 
(révtsron du SCoT du Pays des Vallons de Vilame et abandon du projet de Notre-Dame-des-Landes) 

La traduction du PADD à travers les Orientations d'aménagement et de Programmation (OAP), le règlement 
et le Programme d'Orientations et d'Actions (POA) 
Le parti d'aménagement retenu dans le PADD a été ensuite traduit entre septembre 2017 et novembre 2018 par la 
Cornmrssion PLU1 et par les Comrmsstons communales dans trois documents 

- Le règlement graphique et écrit, qui partagent le ternterre en différentes zones ayant un reglement 
particuher , 



- Les Orientations d'Aménagement et de Programmation (OAP) OAP par bourg qui déterminent les 
principes d'aménagement dans certains secteurs , OAP thématique « Le Bocage » et OAP 
thematique « La densrñcation spontanee » , 

- Le Programme d'Onentations et d'Actions (POA), qui regroupe toutes les actions nécessaires zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà la 
mise en œuvre de la politique de l'habitat de BPLC, en partenariat avec les Communes 

La déhbération de prescription du PLU1H du 17 décembre 2015 et son annexe mtrtulée « Charte de gouvernance 
politique » prévoient qu'aient lieu au sein des conseils municipaux une « présentation d'un point requlier sur 
l'avancement du PLU1 (au moms avant arrêt et avant approbation) » et que ceux-ci rendent un « avis sur le PLU1 
avant arrêt par le Conseil communautaire » 

Les Communes sont donc invitées à se prononcer sur le dossier arrêté en conseil communautaire du 18 avril 2019 
et transmis en amont du Conseil Municipal, en particulier sur les élements des OAP par bourg et sur les drsposrtrons 
réglementaires qui les concernent 
li est précisé que 
Les rnodiñcatrons demandées par les Communes sur le zonage et les OAP courant février ont été rnejontairement 
prises en compte 
Les modrñcatrons demandées par les communes lors des conseils municipaux d'avril, sont a reformuler dans cette 
dehbèration afin que des ajustements puissent être apportes au projet arrête 

Monsieur le Maire mvrte les élus à faire part de leurs remarques sur chacun des axes suivants 
- les drsposrnona règlementaires 
- les Orientations d'Amenagement et de Programmation (OAP) 
- le Programme d'Onentations et d'Actions (POA) 

Les étapes qm suivront sont présentées : 
L'enquête publique d'une durée minimale de trente Jours, prevue en septembre-octobre 2019, 
L'approbation du PLU1H par le Conseil communautaire apres prise en compte des avis, des resultats de l'enquête 
publique et du rapport du Commissaire ou de la Comrmssron d'enquête li est precise que le dossier d'enquête 
publique et le rapport du comrrussatre ou de la cornmrssron d'enquête seront présentes lors d'une conférence 
intercommunale rassemblant les Maires des 20 Communes 

Avis du Conseil Municipal : 

Vu la 101 nº2014-366 du 24 mars 2014 pour !'acces au logement et un urbanisme zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBArénove dite 101 ALUR, 
Vu le Code de l'Urbanisme , 
Vu le Code Général des Collectrvrtés Territoriales , 
Vu le Code de la Construction et de l'Habrtatron , 
Vu le Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) du Pays des Vallons de Vilaine approuvé le 21 février 2019 , 
Vu la dehbératron du Conseil communautaire de l'ex Communaute de communes de Moyenne Vilaine et Semnon 
prescrivant l'elaboralion du PLU1H, approuvant les objectifs poursuivrs et fixant les modalites de la concertation en 
date du 17 décembre 2015 et la charte de gouvernance en annexe , 
Vu la dehbératron du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communaute en date du 2 mars 2017 
prescrivant l'elaboratron d'un PLU1, tenant lieu de PLH etendu au perimetre de la nouvelle mtercomrnunahté 
« Bretagne porte de Loire Communaute » et la charte de gouvernance en annexe , 
Vu la deliberation du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté relative au débat sur les 
onerrtations du Protet d'Aménagement et de Developpement Durables en date du 18 mai 2017, 
Vu la deliberation du Conseil communautaire de Bretagne porte de Lorre Communauté decidant d'appliquer la partie 
du code de l'urbanisme relative au contenu modernisé du PLU en date du 28 mars 2019 , 
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communaute decidant d'arrêter le praiet 
de PLUIH et tirant le bilan de la concertation en date du 18 avnl 2019 , 
Vu le projet de PLUIH arrête et notiñe aux communes pour avis, notamment les principales drsposrtrons relatives 
aux OAP, au POA, aux reglements graphique et ecnt qut concernent la Commune, 
Considérant que les Communes sont invitées à se prononcer et a emettre d'eventuelles demandes de 
modrñcanons 

li est rappelé qu'en vertu de l'article L 153-15 du Code de l'urbanisme « Lorsque l'une des communes membres 
de l'établtssement pub/te de cooperation mtercommunale emet un avis défavorable sur les onentat,ons 
d'amenagement et de programmalton ou les cusposmons du reglement qw la concernent directement, l'organe 
dé/Jberant compétent de l'etab/Jssement public de cooperafton intercommunale de/Jbere a nouveau et arrête le proJet 
de plan local d'urbanisme a la mejonte des deux fiers des suffrages expnmes » 

Envoye en préfecture le 17/07/2019 

Reçu en prefecture le 17/07/2019 

Affiche le 

ID 035 213502214-20190715-2019080-DE 



M Éric BOURASSEAU, Maire précise qu'un avis défavorable est susceptible de retarder la procedure et de 

remettre en cause le calendrier d'approbation fixe zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà la fin 2019 et souhaite par l'ensemble des elus de Bretagne 
porte de Loire Communauté 
li est également rappele qu'au titre de l'article R 153-5 du Code de l'urbanisme, « zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAl'avis sur le pro¡et de plan arrête 
est rendu dans un dela, de trois mois a compter de l'arrêt du pro¡et En l'absence de reponse a l'issue de ce dé/a,, 
l'avis est repute favorable » zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Le C onseil municipa l, après avoir entendu l'exposé de M . le  M aire et après en avoir dé libéré, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAà l'unanimité  
- D écide d'émettre un avis favorable sur le projet de PLU1H arrêté , 
- C onsidère qu'il zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy a heu de realiser quelques ajustements au projet et de les porter à la connaissance du 
public lors de l'enquête publique 

1 Concernant les OAP, le Conseil Municipal souhaite revoir la notion de "perimetre d'un seul tenant" dans 
le texte suivant "Sur les secteurs concernés par une onentetton d'amenagement et de programmation 
(OAP), l'urbamsat,on par succession d'opérations d'ensemble, ou en plusieurs tranches, ou par succession 
de consiructtons ou de divtstons différentes est admise a condmon que celles-e, 

• Aient un perimetre d'un seul tenant (vomes et espaces pubhes compns) 
• Soient conçues de mamere a ne pas enclaver les lerrams non urbamses 
• Respectent outre le reglement de la zone UB, les OAP (dans un rapport de compat1b1hte)" 
Le Conseil Municipal souhaite que la notion d'un périmètre d'un seul tenant soit revue (reglement 
écrit de la zone UB) 

2 Concernant la parcelle ZR 211, le Conseil Municipal souhaite la maintenir cette parcelle en terrain 
constructible et permettre ainsi au propnetarre de mener a bien son projet de division de terrain en 
plusieurs lots 

- Autorise Monsieur le Maire a signer tout document afférent à la présente délibération 

Le Maire, 
Pour copie conforme. 

Acte rendu exécutoire apres dépôt en Préfecture le: 17/07/2019 

Envoyé en prefecture le 17/07/2019 J 
Reçu en prefecture le 17/07/2019 

Affiché le 

ID 035-213502214-20190715-2019080-DE ~-- 





















































COMMUNE de LE SEL DE BRETAGNE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance ordinaire du 20 mai 2019

Nombre de conseillers L'an deux mil dix-neuf, le vingt mai à 20 heures 00, le Conseil Municipal
En exercice : 15 de la commune de Le Sel-de-Bretagne, dûment convoqué, s’est réuni à 
Présents : 10 la mairie en séance publique sous la présidence de Monsieur MÉNARD 
Votants : 10 Gilbert, Maire.
2019 - 4 - Date de convocation du Conseil Municipal : 13 mai 2019

Présents : MM. MÉNARD Gilbert  MORIN Stéphane  Mme COQUARD Laure  MM. BOURDAIS
Pascal   BOURGUIGNON René  MACÉ Christophe   MANCEAU Aurélien   Mme LAMBERT
Catherine   M. AULNETTE Sylvain  et  Mme ROLLAND Christèle
formant la majorité des membres en exercice.
Absents excusés : M. DEMAY Alain  Mme PROVOST Sonia
Absents : M. BRUÈRE Bruno  Mmes LERAY Ginette  GUINARD Marie
Pouvoirs : 
Secrétaire : Un scrutin a eu lieu, M. MORIN Stéphane a été nommé pour remplir les fonctions de
secrétaire.

Délibération 2019-4-043
É  laboration du   Plan local d’Urbanisme Intercommunal tenant lieu de Programme Local de 
l’Habitat de Bretagne porte de Loire Communauté   – Avis des Communes sur le projet arrêté 
en Conseil communautaire

Monsieur Gilbert MÉNARD, Maire  de la Commune de Le Sel-de-Bretagne rappelle les éléments
clés  de la  note explicative du projet  transmise aux élus  en  amont  du Conseil  municipal  et  les
éléments présentés lors du conseil municipal d’avril.

Les principales étapes 
Il est rappelé que le Plan local d’Urbanisme intercommunal tenant lieu de Programme Local de
l’Habitat (PLUi-H) de Bretagne porte de Loire Communauté (BPLC) a été prescrit le 17 décembre
2015 par l’ex Communauté de communes de Moyenne Vilaine et Semnon et de nouveau le 2 mars
2017  par  Bretagne  porte  de  Loire  Communauté,  suite  à  la  fusion  avec  la  Communauté  de
communes du Pays de Grand-Fougeray.

Les orientations du projet d’Aménagement et de Développement Durables
L’élaboration du Projet d’Aménagement et de Développement Durables (PADD) a fait l’objet de
plusieurs tables rondes ouvertes aux partenaires locaux début 2017. Il se décline en trois grandes
orientations :

1. L’économie : Renforcer la viabilité du territoire

2. Le cadre de vie : Faire de l’identité rurale un atout

3. L’habitat : Mieux répondre aux attentes des habitants 

Il a été débattu au sein du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté le 18
mai 2017 et dans les Conseils municipaux entre le 1er juin 2017 et le 11 avril 2018. Cette première
version a été amendée depuis, afin de prendre en compte les remarques relayées lors des conseils et





de mettre à jour le contexte de l’étude (révision du SCoT du Pays des Vallons de Vilaine et abandon
du projet de Notre-Dame-des-Landes).

La traduction du PADD à travers  les  Orientations  d’aménagement  et  de  Programmation
(OAP), le règlement et le Programme d’Orientations et d’Actions (POA)
Le  parti  d’aménagement  retenu  dans  le  PADD  a  été  ensuite  traduit  entre  septembre  2017  et
novembre2018 par la Commission PLUi et par les Commissions communales dans trois documents:

 Le règlement graphique et écrit, qui partagent le territoire en différentes zones ayant un
règlement particulier ;

 Les  Orientations d’Aménagement et  de Programmation (OAP) :  OAP par  bourg qui
déterminent  les  principes  d’aménagement  dans  certains  secteurs ;  OAP thématique  « Le
Bocage » et OAP thématique « La densification spontanée » ;

 Le  Programme  d’Orientations  et  d’Actions  (POA), qui  regroupe  toutes  les  actions
nécessaires à la mise en œuvre de la politique de l’habitat de BPLC, en partenariat avec les
Communes.

La délibération de prescription du PLUiH du 17 décembre 2015 et son annexe intitulée « Charte de
gouvernance politique » prévoient qu’aient lieu au sein des conseils municipaux une « présentation
d’un point régulier sur l’avancement du PLUi (au moins avant arrêt et avant approbation) » et que
ceux-ci rendent un « avis sur le PLUi avant arrêt par le Conseil communautaire ». 
Les Communes sont donc invitées à se prononcer sur le dossier arrêté en conseil communautaire du
18 avril 2019 et transmis en amont du Conseil Municipal, en particulier sur les éléments des OAP
par bourg et sur les dispositions réglementaires qui les concernent. 
Il est précisé que :

 Les modifications demandées par les Communes sur le zonage et les OAP courant février
ont été majoritairement prises en compte.

 Les modification demandées par les communes lors des conseils municipaux d’avril, sont à
reformuler dans cette délibération afin que des ajustements puissent être apportés au projet
arrêté.

Un échange a lieu sur  :
1. Les dispositions réglementaires 
2. Les Orientations d’Aménagement et de Programmation (OAP) 
3. Le Programme d’Orientations et d’Actions (POA)
……..
Les étapes qui suivront sont présentées :

 L’enquête publique d’une durée minimale de trente jours, prévue en septembre-octobre 2019

 L’approbation du PLUiH par le Conseil communautaire après prise en compte des avis, des
résultats  de  l’enquête  publique  et  du  rapport  du  Commissaire  ou  de  la  Commission
d’enquête. Il est précisé que le dossier d’enquête publique et le rapport du commissaire ou
de  la  commission  d’enquête  seront  présentés  lors  d’une  conférence  intercommunale
rassemblant les Maires des 20 Communes.

Avis du conseil municipal :
Vu la loi n°2014-366 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et un urbanisme rénové dite loi
ALUR,
Vu le Code de l’Urbanisme ;
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
Vu le Code de la Construction et de l’Habitation ;
Vu le Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) du Pays des Vallons de Vilaine approuvé le 21





février 2019 ;
Vu la  délibération du Conseil  communautaire  de l’ex Communauté de communes de Moyenne
Vilaine et Semnon prescrivant l’élaboration du PLUiH, approuvant les objectifs poursuivis et fixant
les  modalités  de la  concertation en date du 17 décembre 2015 et  la  charte  de gouvernance en
annexe ;
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté en date du 2
mars  2017 prescrivant  l’élaboration  d’un PLUi,  tenant  lieu  de  PLH étendu au  périmètre  de  la
nouvelle intercommunalité « Bretagne porte de Loire Communauté » et la charte de gouvernance en
annexe ;
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté relative au
débat sur les orientations du Projet d’Aménagement et de Développement Durables en date du 18
mai 2017 ;
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté décidant
d’appliquer la partie du code de l’urbanisme relative au contenu modernisé du PLU en date du 28
mars 2019 ;
Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté décidant
d’arrêter le projet de PLUIH et tirant le bilan de la concertation en date du 18 avril 2019 ;
Vu  le  projet  de  PLUIH  arrêté  et  notifié  aux  communes  pour  avis,  notamment  les  principales
dispositions  relatives  aux  OAP,  au  POA,  aux  règlements  graphique  et  écrit  qui  concernent  la
Commune, 
Vu les articles L 153-18 et R153-7 du code de l'urbanisme  relatifs à l’avis des personnes publiques
à  l'initiative   de  la  création  d’une zone  d'aménagement  concerté  concernées  par  un  plan  local
d'urbanisme élaboré ou révisé. 
Vu  la  ZAC  (Zone  d’Aménagement  Concerté)  dont  le  dossier  de  création  a  été  validé  par
délibération du 11 juin 2011 et le dossier de réalisation validé par la délibération du 24 février 2014.
Considérant que les Communes sont invitées à se prononcer et à émettre d’éventuelles demandes de
modifications.
Il est rappelé qu’en  vertu de l’article L.153-15 du Code de l’urbanisme  :  « Lorsque l'une des

communes  membres  de  l'établissement  public  de  coopération  intercommunale  émet  un  avis

défavorable  sur  les  orientations  d'aménagement  et  de  programmation  ou  les  dispositions  du

règlement qui la concernent directement, l'organe délibérant compétent de l'établissement public

de coopération intercommunale délibère à nouveau et arrête le projet de plan local d'urbanisme à

la majorité des deux tiers des suffrages exprimés. ».
Monsieur Gilbert MÉNARD, Maire,  précise qu’un  avis défavorable est susceptible de retarder la
procédure et de remettre en cause le calendrier d’approbation fixé à la fin 2019 et souhaité par
l’ensemble des élus de Bretagne porte de Loire Communauté.
Il est également rappelé qu’au titre de l’article R.153-5 du Code de l’urbanisme,  « l'avis sur le

projet de plan arrêté est rendu dans un délai de trois mois à compter de l'arrêt du projet.  En

l'absence de réponse à l'issue de ce délai, l'avis est réputé favorable. »

Le Conseil municipal, après avoir entendu l’exposé de Monsieur le Maire et après en avoir
délibéré, à l'unanimité 
Décide d’émettre un avis favorable sur sur le projet de PLUiH arrêté ;
Considère qu’il y a lieu de  réaliser quelques ajustements au projet et de les porter à la connaissance
du public  lors de l’enquête publique :

 Création  d'un  emplacement  réservé  route  de  Chanteloup  sur  la  parcelle  WB  195  à
destination de la commune afin d'y aménager une liaison arborée entre les deux chemins de
randonnée sur une bande de 15 mètres de large (voir plan cadastral joint),

 Numérotation sur le plan de l'emplacement réservé pour l'accès au village de la Grée (81) et
correction du tableau,

 Numérotation sur le plan de l'emplacement réservé pour l’agrandissement du cimetière (83),





 Apport de précisions aux limites de zonage dans la Z.A.C. de La Vallée au village de La
Grée (voir plan cadastral joint) :

-  Parcelle  WB  684  en  zone  UA,  sans  tramage  relatif  aux  prescriptions
environnementales,
- Parcelles WB 679 et 683 en zone UA et faisant l'objet d’un tramage relatif  à des
prescriptions environnementales, tels que les parcelles contiguës situées à l’ouest,
- Parcelles WB 680, 681 et 682 ---} Z.A.C. en 1AUb.

Pour extrait conforme au registre des délibérations.
Certifié exécutoire Le Maire,
Reçu en Préfecture le :
Publié ou notifié le :









































DÉPARTEMENT   ILLE-ET-VILAINE 

ARRONDISSEMENT   REDON 

CANTON   BAIN  DE BRETAGNE 

COMMUNE SAULNIÈRES (35) 
ARRONDISSEMENT   REDONCANTON   LE SEL DE BRETAGNE 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

 

Mercredi 26 juin 2019, 20 heures  30 
 
Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est réuni à la Mairie, sous la présidence de 
Mr LE GUEHENNEC Laurent Maire 
Date convocation 21/06/2019 
 
Étaient présents : MM. DENIEL F. ESNAULT J-L. VALOIS D. PHÉLIPPÉ J. ROULLEAU G. 
GOUVERNEUR G. AREND M. BARRÉ B BABIN L. ANTIN S. LEFEBVRE A. 
Formant la majorité des membres en exercice. 
Absent : MM.   
Absent(s) excusé(s) : MM LEBEAU C. (pouvoir à Deniel F)  

 
M     Deniel Franck   a été élu (e) secrétaire 
 

2019042 
Élaboration du Plan local d’Urbanisme Intercommunal tenant lieu de Programme Local de l’Habitat de Bretagne porte 
de Loire Communauté – Avis des Communes  sur le projet arrêté en Conseil communautaire 
Mr Le Guehennec Maire de la Commune de Saulnières,  Mr Deniel Adjoint. à l’urbanisme  rappellent les éléments clés de la 
note explicative du projet transmise aux élus en amont du Conseil municipal et les éléments présentés lors du conseil municipal 
d’avril. 

Les principales étapes  

Il est rappelé que le Plan local d’Urbanisme intercommunal tenant lieu de Programme Local de l’Habitat (PLUi-H) de Bretagne 
porte de Loire Communauté (BPLC) a été prescrit le 17 décembre 2015 par l’ex Communauté de communes de Moyenne Vilaine 
et Semnon et de nouveau le 2 mars 2017 par Bretagne porte de Loire Communauté, suite à la fusion avec la Communauté de 
communes du Pays de Grand-Fougeray.  

Les orientations du projet d’Aménagement et de Développement Durables 

L’élaboration du Projet d’Aménagement et de Développement Durables (PADD) a fait l’objet de plusieurs tables rondes 
ouvertes aux partenaires locaux début 2017. Il se décline en trois grandes orientations : 

1.     L’économie : Renforcer la viabilité du territoire 
2. Le cadre de vie : Faire de l’identité rurale un atout 
3.  L’habitat : Mieux répondre aux attentes des habitants  
 

Il a été débattu au sein du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté le 18 mai 2017 et dans les Conseils 
municipaux entre le 1er juin 2017 et le 11 avril 2018. Cette première version a été amendée depuis, afin de prendre en compte 
les remarques relayées lors des conseils et de mettre à jour le contexte de l’étude (révision du SCoT du Pays des Vallons de 
Vilaine et abandon du projet de Notre-Dame-des-Landes). 

La traduction du PADD à travers les Orientations d’aménagement et de Programmation (OAP), le règlement et le 
Programme d’Orientations et d’Actions (POA) 

Le parti d’aménagement retenu dans le PADD a été ensuite traduit entre septembre 2017 et novembre 2018 par la Commission 
PLUi et par les Commissions communales dans trois documents : 

 Le règlement graphique et écrit, qui partage le territoire en différentes zones ayant un règlement particulier ; 
 Les Orientations d’Aménagement et de Programmation (OAP) : OAP par bourg qui déterminent les principes 

d’aménagement dans certains secteurs ; OAP thématique « Le Bocage » et OAP thématique « La densification 
spontanée » ; 

 Le Programme d’Orientations et d’Actions (POA), qui regroupe toutes les actions nécessaires à la mise en œuvre 
de la politique de l’habitat de BPLC, en partenariat avec les Communes. 

La délibération de prescription du PLUiH du 17 décembre 2015 et son annexe intitulée « Charte de gouvernance politique » 
prévoient qu’aient lieu au sein des conseils municipaux une « présentation d’un point régulier sur l’avancement du PLUi (au 
moins avant arrêt et avant approbation) » et que ceux-ci rendent un « avis sur le PLUi avant arrêt par le Conseil 
communautaire ».  

Date convocation 
21/062019 

 
NOMBRE DE 

CONSEILLERS 
 

 
13 

 
EN 
EXERCICE :  

 

13 

PRÉSENTS : 12 

VOTANTS : 13 
Acte rendu exécutoire après 
dépôt en  Préfecture 
  
et publication ou notification 
du  
 

DATE D’AFFICHAGE 
 



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



Les Communes sont donc invitées à se prononcer sur le dossier arrêté en conseil communautaire du 18 avril 2019 et transmis 
en amont du Conseil Municipal, en particulier sur les éléments des OAP par bourg et sur les dispositions réglementaires qui les 
concernent.  

Il est précisé que : 

 Les modifications demandées par les Communes sur le zonage et les OAP courant février ont été majoritairement 
prises en compte. 

 Les modifications demandées par les communes lors des conseils municipaux d’avril, sont à reformuler dans cette 
délibération afin que des ajustements puissent être apportés au projet arrêté. 

 
Un échange a lieu sur : 

1. Les dispositions réglementaires  

- sur le règlement des zones A et N, les élus indiquent que la distance de 20m autour de l’habitation parait faible pour la 
construction d’une annexe. Les élus s’interrogent aussi sur les cabanes pour animaux ou cabanons de loisirs près d’étangs, 
etc. 

- limiter le changement de destination des commerces (bloqué 5 ans) pour les linéaires commerciaux existants.  

- rajouter les changements de destinations en campagne suite aux dernières fiches transmises 

- les élus souhaitent que soient ajoutés des emplacements réservés, notamment en lien avec le projet de revitalisation de 
centre bourg et pour la création de continuités piétonnes… 

 1   Voirie rue du Vieux Bourg     

 2   Chemin piéton : Beau Soleil,  [entrée bourg – beau-soleil]   

 3  Chemin piéton : rue du Stade    

 4  Chemin piéton : ZA des Salines   

 5  parcelles AA 193  et 196  

 6  parcelles AA 171   et 156     

 7  parcelles ZI 15   

 8  Chemin piéton : route du  Sel entrée bourg   

- les élus s’interrogent sur la complétude de l’inventaire des activités existantes en campagne, relevant ou non d’un besoin de 
STECAL activité (Ae). Il est proposé de vérifier la liste et de voir si de nouveaux STECAL seraient à créer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Les Orientations d’Aménagement et de Programmation (OAP)  

Les élus n’ont rien à  ajouter suite aux échanges du mois de février. 

3. Le Programme d’Orientations et d’Actions (POA) 

Les élus n’ont rien à  ajouter suite aux échanges du mois de février. 

Les étapes qui suivront sont présentées : 

 L’enquête publique d’une durée minimale de trente jours, prévue en septembre-octobre 2019 ; 
 L’approbation du PLUiH par le Conseil communautaire après prise en compte des avis, des résultats de l’enquête 

publique et du rapport du Commissaire ou de la Commission d’enquête. Il est précisé que le dossier d’enquête publique 
et le rapport du commissaire ou de la commission d’enquête seront présentés lors d’une conférence intercommunale 
rassemblant les Maires des 20 Communes. 
 

 Entreprises existantes en campagne :  

Esnault Jean Luc, Le Casseul         => Stecal Ae   

JPG, Le Boulai           => Stecal Ae   

3 P Primault, La Fontaine Piard        => Stecal Ae   

Poney Club, La Riviere Breton         => Stecal Ae   

Flasquin TP, La Belle Epine         => Stecal Ae   

Michel François, La Vieille Cour         => Stecal Ae   

Les Biligs à Flo, 4 Les Perrettes        => Stecal Ae   à créer 

Guibert, élevage et pension pour chats, La Table aux Fées                  =>  Stecal Ae   à créer 




Utilisateur
Machine à écrire
09/07/2019



Avis du conseil municipal : 
Vu la loi n°2014-366 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et un urbanisme rénové dite loi ALUR, 

Vu le Code de l’Urbanisme ; 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu le Code de la Construction et de l’Habitation ; 

Vu le Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) du Pays des Vallons de Vilaine approuvé le 21 février 2019 ; 

Vu la délibération du Conseil communautaire de l’ex Communauté de communes de Moyenne Vilaine et Semnon prescrivant 
l’élaboration du PLUiH, approuvant les objectifs poursuivis et fixant les modalités de la concertation en date du 17 décembre 
2015 et la charte de gouvernance en annexe ; 

Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté en date du 2 mars 2017 prescrivant 
l’élaboration d’un PLUi, tenant lieu de PLH étendu au périmètre de la nouvelle intercommunalité « Bretagne porte de Loire 
Communauté » et la charte de gouvernance en annexe ; 

Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté relative au débat sur les orientations 
du Projet d’Aménagement et de Développement Durables en date du 18 mai 2017 ; 

Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté décidant d’appliquer la partie du code 
de l’urbanisme relative au contenu modernisé du PLU en date du 28 mars 2019 ; 

Vu la délibération du Conseil communautaire de Bretagne porte de Loire Communauté décidant d’arrêter le projet de PLUIH 
et tirant le bilan de la concertation en date du 18 avril 2019 ; 

Vu le projet de PLUIH arrêté et notifié aux communes pour avis, notamment les principales dispositions relatives aux OAP, 
au POA, aux règlements graphique et écrit qui concernent la Commune,  

Considérant que les Communes sont invitées à se prononcer et à émettre d’éventuelles demandes de modifications. 

Il est rappelé qu’en  vertu de l’article L.153-15 du Code de l’urbanisme  : « Lorsque l'une des communes membres de 
l'établissement public de coopération intercommunale émet un avis défavorable sur les orientations d'aménagement et de 
programmation ou les dispositions du règlement qui la concernent directement, l'organe délibérant compétent de 
l'établissement public de coopération intercommunale délibère à nouveau et arrête le projet de plan local d'urbanisme à la 
majorité des deux tiers des suffrages exprimés. ».  
Monsieur le Maire  précise qu’un  avis défavorable est susceptible de retarder la procédure et de remettre en cause le 
calendrier d’approbation fixé à la fin 2019 et souhaité par l’ensemble des élus de Bretagne porte de Loire Communauté. 

Il est également rappelé qu’au titre de l’article R.153-5 du Code de l’urbanisme, « l'avis sur le projet de plan arrêté est rendu 

dans un délai de trois mois à compter de l'arrêt du projet. En l'absence de réponse à l'issue de ce délai, l'avis est réputé 

favorable. » 

Le Conseil municipal, après avoir entendu l’exposé de Mr le Maire  et de l’Adjoint   à l’urbanisme et après en avoir 
délibéré, à l’unanimité  

- décide d’émettre un avis favorable sur le projet de PLUiH arrêté ; 

Considère qu’il y a lieu de  réaliser quelques ajustements au projet et de les porter à la connaissance du public  lors de 
l’enquête publique :  

Emplacements réservés 



Commune n° désignation Surface / emprise Bénéficiaire 

Saulnières 1 voirie rue du Vieux Bourg  69 m² Commune 

Saulnières 2 Création d’un chemin piéton vers Beau Soleil 3m de largeur sur les 2 
cotés longueur 700 m 

Commune 

Saulnières 3 Création d’un chemin piéton rue du Stade 3m de largeur sur 850 m Commune 

Saulnières 4 Création d’un chemin piéton ZA des Salines, 3 m de largeur sur 450 m Commune 

Saulnières 5 Espace publique  et voirie en entrée de bourgs 
secteur dit des « garages à proximité de l’Église », 
AA193, AA196.  

924 m² Commune 

Saulnières 6 Créations d’une aire multimodale et/ ou des 
stationnements secteurs dit « Garage Robin » AA 
156, AA171 

953 m² Commune 

Saulnières 7 Aménagement entrée de bourg, parcelle ZI 15 2800 m² Commune 

Saulnières 8 Création d’un chemin piéton rue entrée bourg rue 
des Saulniers 

3m de largeur sur 130 m Commune 



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



ajouter les changements de destinations manquants au plan de zonage. Cf inventaire déjà transmis. 

ajouter les STECALS  Ae nécessaires cf liste à vérifier et plans joints avec indication des périmètres sur extrait cadastral 

 M Guibert La Table aux Fées 

 Les Biligs à Flo, 4 Les Perrettes ZI 75 

 

Précise que la présente délibération sera affichée pendant un mois au lieu habituel d’affichage 
 
 
Ainsi délibéré les jours, mois et an que dessus. 
Ont signé au registre les membres présents. 
   
Pour copie conforme,        

Le Maire, 
Laurent Le Guehennec. 

Utilisateur
cachet_signature_maire



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



Utilisateur
Machine à écrire
1

Utilisateur
Machine à écrire
environ 69 m² sur AA 238 et 246

Utilisateur
Machine à écrire
rue du Vieux Bourg

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
-------------

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL
-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : ZH
Feuille : 000 ZH 01

Échelle d'origine : 1/2000
Échelle d'édition : 1/4000

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48
©2017 Ministère de l'Action et des
Comptes publics

Le plan visualisé sur cet extrait est géré
par le centre des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion
Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                     cadastre.gouv.fr

1357200

1357200

1357600

1357600

7
2

0
1

2
0

0

7
2

0
1

2
0

0

7
2

0
1

6
0

0

7
2

0
1

6
0

0

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
2

Utilisateur
Machine à écrire
2 bandes de 3 m du Beau Soleil à l'entrée de bourg
sur environ 700 m

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
-------------

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL
-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : ZE
Feuille : 000 ZE 01

Échelle d'origine : 1/2000
Échelle d'édition : 1/4000

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48
©2017 Ministère de l'Action et des
Comptes publics

Le plan visualisé sur cet extrait est géré
par le centre des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion
Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                     cadastre.gouv.fr

1358000

1358000

1358400

1358400

7
2

0
0

8
0

0

7
2

0
0

8
0

0

7
2

0
1

2
0

0

7
2

0
1

2
0

0

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
3

Utilisateur
Machine à écrire
chemin piéton

Utilisateur
Machine à écrire
bande de 3 m sur 850 m

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
-------------

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL
-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : ZE
Feuille : 000 ZE 01

Échelle d'origine : 1/2000
Échelle d'édition : 1/4000

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48
©2017 Ministère de l'Action et des
Comptes publics

Le plan visualisé sur cet extrait est géré
par le centre des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion
Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                     cadastre.gouv.fr

1358000

1358000

1358400

1358400

7
2

0
0

8
0

0

7
2

0
0

8
0

0

7
2

0
1

2
0

0

7
2

0
1

2
0

0

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
4

Utilisateur
Machine à écrire
chemin piéton

Utilisateur
Machine à écrire
bande de 3 m sur 450 m

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES
FINANCES PUBLIQUES

-------------
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : AA
Feuille : 000 AA 01

Échelle d'origine : 1/1000
Échelle d'édition : 1/650

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48

Le plan visualisé sur cet extrait est géré par le centre
des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                           cadastre.gouv.fr
 ©2017 Ministère de l'Action et des Comptes publics

1357200

1357200

1357265

1357265

7
2

0
0

7
6

5

7
2

0
0

7
6

5

7
2

0
0

8
3

0

7
2

0
0

8
3

0

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
5

Utilisateur
Machine à écrire
parking 
parcelles AA 193 (683 m²
 et AA 196 241 m²)

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES
FINANCES PUBLIQUES

-------------
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : AA
Feuille : 000 AA 01

Échelle d'origine : 1/1000
Échelle d'édition : 1/650

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48

Le plan visualisé sur cet extrait est géré par le centre
des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                           cadastre.gouv.fr
 ©2017 Ministère de l'Action et des Comptes publics

1357395

1357395

1357460

1357460

7
2

0
0

8
3

0

7
2

0
0

8
3

0

7
2

0
0

8
9

5

7
2

0
0

8
9

5

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
6

Utilisateur
Machine à écrire
parcelles AA 171 231 m²
 et AA  156  722 m²

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES
FINANCES PUBLIQUES

-------------
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : ZI
Feuille : 000 ZI 01

Échelle d'origine : 1/2000
Échelle d'édition : 1/1000

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48

Le plan visualisé sur cet extrait est géré par le centre
des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                           cadastre.gouv.fr
 ©2017 Ministère de l'Action et des Comptes publics

1357100

1357100

1357200

1357200

7
2

0
0

6
0

0

7
2

0
0

6
0

0

7
2

0
0

7
0

0

7
2

0
0

7
0

0

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
7

Utilisateur
Machine à écrire
parcelle ZI 15
2 800 m²

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne

Utilisateur
Ligne



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES
FINANCES PUBLIQUES

-------------
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : ZI
Feuille : 000 ZI 01

Échelle d'origine : 1/2000
Échelle d'édition : 1/1000

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48

Le plan visualisé sur cet extrait est géré par le centre
des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                           cadastre.gouv.fr
 ©2017 Ministère de l'Action et des Comptes publics

1357100

1357100

1357200

1357200

7
2

0
0

6
0

0

7
2

0
0

6
0

0

7
2

0
0

7
0

0

7
2

0
0

7
0

0

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
8

Utilisateur
Machine à écrire
chemin îétons_ entrée bourg
route du Sel

Utilisateur
Machine à écrire
bande de 3 m sur 117m

Utilisateur
Ligne



Utilisateur
Zone de texte
09/07/2019



DIRECTION GÉNÉRALE DES
FINANCES PUBLIQUES

-------------
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

-------------

Département :
ILLE ET VILAINE

Commune :
SAULNIERES

Section : ZI
Feuille : 000 ZI 01

Échelle d'origine : 1/2000
Échelle d'édition : 1/1250

Date d'édition : 04/07/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC48

Le plan visualisé sur cet extrait est géré par le centre
des impôts foncier suivant :
RENNES (Pole Topographie et Gestion Cadastrale)
Accueil 2, Boulevard Magenta 3023
3023 RENNES Cedex 9
tél. 02.99.29.37.55 -fax 02.99.29.37.85
ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

                           cadastre.gouv.fr
 ©2017 Ministère de l'Action et des Comptes publics

1357000

1357000

1357125

1357125

7
2

0
0

5
0

0

7
2

0
0

5
0

0

7
2

0
0

6
2

5

7
2

0
0

6
2

5

mailto:ptgc.350.rennes@dgfip.finances.gouv.fr
Utilisateur
Machine à écrire
Les Biligs à Flo

ZI 74 et 75

Utilisateur
Machine à écrire
40 m²



Utilisateur
Machine à écrire
09/04/2019



Projet

© IGN 2019 - www.geoportail.gouv.fr/mentions-legales
Longitude :
Latitude :

1° 33′ 38″ W
47° 55′ 23″ N

Utilisateur
Machine à écrire
M. GUIBERT   ZD 82

Stecal 150 m² pension chats



Utilisateur
Machine à écrire
09/07/2019


















	EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
	DU CONSEIL MUNICIPAL
	Séance ordinaire du 20 mai 2019

